

PROTOKÓŁ

z posiedzenia Rady Muzeum Regionalnego im. Stanisława Sankowskiego w Radomsku

W dniu 23 stycznia 2019 r. w Muzeum Regionalnym im. Stanisława Sankowskiego w Radomsku odbyło się posiedzenie Rady Muzeum. Na wstępie Przewodniczący Rady Pan Jacek Kaszyński przedstawił plan posiedzenia. Dyrektor Muzeum Krzysztof Zygmata przedłożył sprawozdanie merytoryczne placówki za okres od 01.01. 2018 r. do 31.12. 2018 r. Rozpoczął od działalności wystawienniczo – oświatowej. Przypomniął członkom Rady Muzeum o dwóch wnioskach, które złożyliśmy do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego: modernizacja wystawy archeologicznej „Pradzieje ziemi radomszczańskiej” oraz powstanie nowej stałej wystawy historycznej „Powojenne Radomsko 1945 – 1989. Opowieść o PRL”. Ten projekt został zrealizowany w ramach programu: Wspieranie Działań Muzealnych. Planujemy nową ekspozycję poświęconą założycielowi Muzeum „Gabinet Stanisława Sankowskiego” – otwarcie w kwietniu w 110 rocznicę urodzin profesora Sankowskiego. Na wystawie zostaną zaprezentowane liczne fotografie rodzinne, dokumenty, publikacje oraz ordery. Dyrektor wymienił najciekawsze ekspozycje zorganizowane w 2018 r.: „Zabawki PRL”, „Sztuka węgierska w kolekcji Leszka Grochulskiego – wystawa jubileuszowa”, „35 – lecie Radomszczańskiego Klubu Kolekcjonerów – wystawa jubileuszowa”, „Józef Piłsudski. Życie – Śmierć – Kult”, „Moje widzenie Afryki”, „Fabuła obrazem malowana”. Szczególnie podkreślił wystawę plenerową „Czarno – Białe Radomsko”. Fotografie Marka Błachowicza z lat 1969 – 1990”. W kolejnym punkcie omówił działalność oświatowo – artystyczną. Łącznie przeprowadzono 35 lekcji, w których wzięło udział 1.243 słuchaczy. Najczęściej zamawiane lekcje muzealne to: „Radomsko na starej fotografii”, „Życie i działalność partyzancka kpt. Sojczyńskiego „Warszyca”, „Zwyczaje i obrzędy wielkanocne na ziemi radomszczańskiej”, „ I wojna światowa i odzyskanie przez Radomsko niepodległości”, „Dziedzictwo kulturowe – ekspozycja z przełomu XIX I XX w. w Zagrodzie Tatarskiej”. Zorganizowaliśmy także wycieczki w ramach akcji „Lato w Muzeum” oraz „Zima w Muzeum”, odczyty, prelekcje, promocje książek, konkursy, koncerty, warsztaty, spotkania, projekcje filmowe, gry miejskie, a także kiermasze. Najciekawsze odczyty to: „O żołnierzach Warszycy”, „Pomoc Węgrów dla Polski od odzyskania niepodległości”, „Narodziny NSZZ Solidarność – wyłom w komunistycznym systemie”. Cyklicznie przeprowadzamy Międzynarodowy Konkurs dla Dzieci i Młodzieży „Moja Przygoda w Muzeum”. Tradycyjnie współpracujemy z Towarzystwami i Stowarzyszeniami radomszczańskimi przy organizacji różnych działań kulturalno – artystycznych. W Zagrodzie Tatarskiej w okresie wakacyjnym zrealizowaliśmy projekt ph. „Lato w Zagrodzie Tatarskiej 2018”. W zakresie prac remontowych Muzeum wykonało „Remont dwóch pomieszczeń na piętrze w budynku Muzeum Regionalnego im. Stanisława Sankowskiego w Radomsku”. W 2018 r. z działalności Muzeum skorzystało ponad 11.002 osoby.

W kolejnym punkcie dyrektor przedstawił sprawozdanie finansowe za 2018 r. Dotacja podmiotowa na działalność bieżącą Muzeum wynosiła 1.256.700, 00 zł. Poinformował członków Rady, iż największe zyski mamy z wynajmu lokalu użytkowego, w którym mieści się zakład pogrzebowy P. Piwońskiego. Kolejną dotację celową w wysokości 60.000, 00 zł przeznaczyliśmy na zakup samochodu służbowego. Oprócz tego dotację celową w wysokości 20.000, 00 zł przeznaczyliśmy na remont pomieszczeń – łącznik między Muzeum a Urzędem Stanu Cywilnego. Ponadto w 2018 r. powstała nowa stała wystawa historyczna „Powojenne Radomsko 1945 – 1989. Opowieść PRL”. Koszt realizacji wyniósł 45.450, 00 zł.

W dalszej części dyrektor zapoznał członków Rady z planem działalności merytorycznej placówki na 2019 r. Priorytetowym zadaniem będzie otwarcie wystawy poświęconej założycielowi Muzeum „Gabinet Stanisława Sankowskiego”. W zakresie działalności naukowo – badawczej planujemy przeprowadzić sondażowe badania archeologiczne: na Kopcu w Radomsku oraz wczesnośredniowiecznej osadzie w ogrodach klasztoru Franciszkanów w Radomsku. Niestety w 2019 r. nie uda się wydrukować naszej publikacji „Atlas strojów ludowych regionu radomszczańskiego”. Oczywiście na pewno to zadanie będzie zrealizowane jak nie w tym to w przyszłym roku. W ramach działalności wystawienniczej zaplanowaliśmy około 14 ekspozycji. W zakresie działalności oświatowej przeprowadzimy: Międzynarodowy Konkurs dla Dzieci i Młodzieży „Moja Przygoda w Muzeum” oraz Konkurs Wiedzy o AK i KWP w Radomszczańskim. Uczestniczymy we wszystkich imprezach okolicznościowych: „Lato w Muzeum”, „Ferie w Muzeum”, „Noc świętojańska”, „Święto 11 – go listopada”, „Noc Muzeów”, która w tym roku będzie realizowana pod kątem motoryzacji. Do planu merytorycznego dyrektor dołączył w załączniku plan finansowy na 2019 r. Uwzględnił w nim dotację podmiotową w wysokości 1.360.000, 00 zł. Pozostałe koszty związane są z prowadzeniem Muzeum: utrzymanie placówki, energia elektryczna, ciepła itd. Ważną inwestycją będzie odświeżenie części elewacji zewnętrznej budynku gospodarczego. Rada Muzeum jednogłośnie zatwierdziła sprawozdanie merytoryczne oraz finansowe za 2018 r., oraz przyjęła plan merytoryczny oraz finansowy na 2019 r.

W sprawach różnych poruszono temat kotłowni i znalezionej tam „kości”. Dyrektor poinformował, iż w tej sprawie nie ma żadnych informacji, ani ze strony prokuratury, ani ze strony Instytutu Pamięci Narodowej oddział w Łodzi. W związku z tym, że było to ostatnie spotkanie Rady Muzeum w kadencji 2015 – 2019. Pan Jacek Kaszyński poprosił członków Rady o wyznaczenie dwóch kandydatów do zasiadania w Radzie Muzeum w kadencji 2019 – 2023. Członkowie jednogłośnie wybrali: Pana Jacka Kaszyńskiego oraz Pana Czesława Polcyna.

Na zakończenie Dyrektor Muzeum podziękował członkom Rady Muzeum za wspaniałą współpracę w czteroletniej kadencji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Jacek Kaszyński

Przewodniczący Rady Muzeum

przy Muzeum Regionalnym

im. Stanisława Sankowskiego w Radomsku